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آمار مرگ مغزی در ایران بالاست
گیلان امـروز- دبیـر کمیتـه کشـوری پیشـگیری و 
کنتـرل بیمـاری هـای غیرواگیر یکی از مشـکلات کشـور 
را بیمـاری هـای غیرواگیر دانسـت و گفت: بیمـاری های 
قلبـی و عروقـی در کشـور به ویژه در بیـن جوانان یکی از 

مشـکلات جدی اسـت.
بـه گزارش مهر، دکتر باقر لاریجانی در نشسـت مشـترک 
وزرای راه و شهرسـازی و بهداشـت، درمـان و آمـوزش 
پزشـکی و امضـای تفاهـم نامـه همـکاری بین بخشـی با 
هـدف کاهـش مـرگ و میـر ناشـی از حـوادث ترافیکـی 
کـه در سـتاد وزارت بهداشـت برگزار شـد، اظهار داشـت: 
وضعیـت بیمـاری هـای قلبی عروقـی در ایران نسـبت به 

دیگر کشـورها مناسـب نیسـت.
وی بـا بیـان اینکـه در دنیـا سـالانه ۱.۲ میلیـون نفـر بـر 
اثـر سـوانح و حـوادث ترافیکـی جـان خـود را از دسـت 
مـی دهند، گفـت: منطقه امـرو )مدیترانه شـرقی( پس از 
آفریقـا بیشـترین مـرگ و میـر را از نظر سـوانح و حوادث 
ترافیکـی را در جهـان دارد کـه شـایع تریـن قربانیان آن، 
راننـدگان و سرنشـینان خـودرو و عابریـن پیاده هسـتند.

معـاون آموزشـی وزارت بهداشـت بـا اشـاره بـه کاهـش 
مـرگ و میر حوادث ترافیکی در سـالهای گذشـته، اظهار 
داشـت: سـال گذشـته حدود ۱۶ هـزار نفر از مـردم بر اثر 
ایـن حـوادث جان خـود را از دسـت دادند و در کشـور ما 

تعـداد مـرگ مغزی بالا اسـت.
لاریجانـی گفـت: وضعیـت مـرگ و میـر مـردم در ایـران 
بـه دلیـل حـوادث و سـوانح ترافیکـی از متوسـط جهانی 
و منطقـه بیشـتر اسـت و افـراد جـوان بیشـتر جـان خود 
را از دسـت مـی دهنـد کـه عمـده تریـن قربانیـان هـم 
سرنشـینان خودروهـای سـبک، عابریـن پیـاده، راکبـان 

موتـور سـیکلت و راننـدگان هسـتند.
دبیـر کمیته کشـوری پیشـگیری و کنترل بیمـاری های 
غیرواگیـر از سـرعت زیاد، عدم اسـتفاده از کمربند ایمنی 
و وسـایل ایمنـی بـه عنـوان عوامل خطـر آفریـن در بروز 
حـوادث و سـوانح یـاد کـرد و افـزود: علیرغـم اجبـاری 
شـدن قانـون بسـتن کمربنـد در ایـران که کمـک زیادی 
بـه کاهش آمـار جان باختـگان این حوادث کـرد اما فقط 
۱۰ درصـد از سرنشـینان عقـب خـودرو اقـدام به بسـتن 
کمربنـد مـی کننـد و بـه همیـن دلیـل بیشـترین آمـار 
مـرگ و میـر مربـوط بـه سرنشـینان عقب خودرو اسـت.

وی تصریـح کـرد: اسـتان هـای فـارس، خراسـان رضوی 
و تهـران بیشـترین حـوادث و سـوانح ترافیکـی را دارند و 
ایـن آمـار در اسـتان تهران نگران کننده اسـت امـا از نظر 
محـل وقوع نیـز در اسـتانهای هرمـزگان و ایالم حوادث 

در مناطـق و جـاده های روسـتایی بالا اسـت.
لاریجانـی با اشـاره به گزارش پزشـکی قانونی، بیشـترین 
بـه  مربـوط  را  ترافیکـی  سـوانح  و  حـوادث  مصدومـان 
اسـتانهای آذربایجـان غربـی، تهـران، خراسـان رضـوی و 
فـارس عنـوان کـرد و گفـت: ۲۶ درصـد از مـرگ و میـر 
ناشـی از حوادث و سـوانح ترافیکی در درون شـهرها، ۶۵ 
درصـد در جـاده هـای برون شـهری و ۷ درصـد در جاده 

هـای روسـتایی رخ مـی دهـد.
وی در پایـان بـا بیان اینکه در سـند پیشـگیری و کنترل 
بیمـاری هـای غیرواگیـر عالوه بـر اهـداف بیـن المللی، 
چندیـن هدف اختصاصـی برای کشـورمان در نظر گرفته 
شـده اسـت، اضافـه کـرد: یکـی از اهـداف اختصاصـی ما 
در ایـن سـند، کاهـش ۲۰ درصـدی مرگ و میر ناشـی از 

حـوادث و سـوانح ترافیکی اسـت.

مصرف »خانوادگی« قلیان 
در ایران

گیلان امـروز- رئیـس مرکـز سالمت محیـط و کار 
وزارت بهداشـت، نسـبت بـه افزایـش ۲.۵ برابـری مصرف 
قلیـان در بیـن دختـران نوجـوان و جوان کشـور هشـدار 

داد.
بـه گـزارش مهـر، دکتـر خسـرو صـادق نیـت در برنامـه 
»نبـض« شـبکه خبـر کـه بـه موضـوع مصـرف قلیـان و 
چالـش هـای حـوزه سالمت اختصـاص داشـت، گفـت: 
در سـال هـای اخیـر مصـرف سـیگار در بیـن نوجوانان و 
جوانـان کشـور رشـد زیادی نداشـته اسـت، امـا برعکس 
شـاهد رشـد مصـرف قلیـان در بیـن ایـن قشـر جامعـه 

. هستیم
وی بـا اعالم اینکـه مصرف قلیـان در بین پسـران ۲ برابر 
شـده اسـت، افـزود: این وضعیـت در بین دختـران به ۲.۵ 

برابر رسـیده است.
صـادق نیـت بـا انتقـاد از اینکـه مصـرف قلیان در کشـور 
خانوادگـی شـده اسـت، ادامـه داد: مصـرف یـک وعـده 
قلیـان برابـر با دود کردن ۱۰۰ نخ سـیگار و بـه عبارتی ۵ 

پاکت سـیگار اسـت.
رئیـس مرکـز سالمت محیـط و کار وزارت بهداشـت بـا 
اشـاره بـه مضـرات قلیـان در مقایسـه بـا سـیگار، تاکیـد 
کـرد: بررسـی هـا بـر روی تنباکوهای اسـانس دار نشـان 
مـواد  حـاوی  آنهـا  درصـد   ۸۰ تـا   ۷۰ کـه  دهـد  مـی 

شـیمیایی و حالل هـای صنعتـی اسـت.
صـادق نیـت از »بنـزن« به عنـوان خطرنـاک ترین حلال 
صنعتـی در تنباکوهای اسـانس دار نام بـرد و افزود: بنزن، 

مهمتریـن عامل در بروز سـرطان خون اسـت.
صـادق نیـت با اشـاره به گـزارش هایی که از مسـمومیت 
در یکـی دو بیمارسـتان شـهر تهـران داشـته انـد، افـزود: 
ایـن افـراد بـر اثر مصـرف قلیـان حاوی مـواد روانگـردان، 

مسـموم شـده بودند.

سلامت

 طاهره فرزانه
مقدمه 

خواهم  اجابت  را  شما  که  بخوانید  "مرا  می‌فرماید:  قرآن  در  خدا 
کرد." دعا به عنوان اصلی‌ترین نیاز انسان‌ها برای رسیدن به اوج 
کمالات روحی و قلبی و آمادگی برای عروج از جاذبه‌های دروغین 
و پست دنیای مادی به قرب الهی است. همه‌ی اقوام در طول تاریخ 
به نحوی اهل نیایش بوده‌اند. در شاهنامه‌ی فردوسی، نیایش به 
صورت دعا و استجابت آن وجود دارد: چو با داور این رازها گفته شد 
/ نیایش همانگه پذیرفته شد. در شاهنامه رستم برای نیایش ابتدا 
غسل می‌کند سپس به دنبال زمین پاک برای نماز است و سجده‌ی 
از میان آن کیانی کمر/ برون کرد  شکر به جای می‌آورد: گشاد 
خفتان و جوشن ز بر/ ز بحر نیایش سر و تن بشست/ یکی پاک 
جای پرستش بجست/ از آن پس نهاد او بر خاک سر/ چنین گفت 
کای داور دادگر. در شاهنامه حتی کیکاووس که از جمله منفورترین 
پادشاهان است، پس از نجات یافتن از دست دیوان مازندران یک 
هفته در نماز و نیایش است و یک هفته صدقه می‌دهد: به یک 
هفته بر پیش یزدان پاک/ همی با نیایش به پیمود خاک/ به هشتم 
در گنج‌ها کرد باز/ ببخشید بر هر که بودش نیاز. در آن‌جا که دیو 
رستم  دست  به  یافتن  نجات  از  پس  او  و  می‌دهد  فریب  را  وی 
و گودرز تا چهل روز نیایش می‌کند و ریاضت می‌کشد و صدقه 
می‌دهد تا بلکه خدا توبه‌اش را بپذیرد: چو آمد سوی تختگاه بلند/ 
دلش زان چنان کار مانده نژند/ چهل روز در نزد یزدان به پای/ 
به پیمود خاک و به پرداخت جای/ همی ریخت بالا به از دیده 
خون/ همی خواست آمرزش از رهنمون/ پشیمان شد و درد بگزید 
و رنج/ نهاده ببخشید بسیار گنج/ همی رخ بمالید بر تیره خاک/ 
نیایش کنان نزد یزدان پاک. و خداوند توبه‌ی کاووس را می‌پذیرد: 
چو بگذشت یک چند گریان چنین/ ببخشود بر وی جهان آفرین/ 
نمودندش آن شب به خواب از نهاد/ که خشنود گشت از تو دادار 
داد. نتیجه‌گیری: از این‌گونه نیایش و دعا در سراسر شاهنامه از زبان 
پهلوانان و پادشاهان دیده می‌شود که آنها با راز و نیاز با خداوند از او 
مدد می‌خواستند و به آرامش می‌رسیدند و هرگز در برابر مشکلات 

تسلیم نمی‌شدند.
منابع: 

1 - نامه باستان، ‌میر جلال‌الدین کزازی،‌ جلد اول
2 – همان، جلد چهارم

3 – چشمه روشن غلام‌حسین یوسفی

گیلان امروز- معاون پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی با اشاره به اعلام نتایج 
طرح »پیمایش ملی اعتیاد« گفت: ۱۱ استان جزو استانهای کم شیوع مواد مخدر هستند.

به گزارش مهر، محسن روشن پژوه در نشست خبری »پیمایش ملی اعتیاد« با اشاره به 
اینکه در این پیمایش زنگ حداقل ۳۰ هزار خانه به صدا درآمد، افزود: در این طرح خانه به 
خانه از ۶۱ هزار نفر  ۱۵ تا ۶۴ سال به عنوان نمونه در تمامی استانها بیش از ۲۰ هزار خانوار 

در جمعیت عمومی کشور به سوالات مطرح شده در پیمایش ملی پاسخ دادند.
وی با تاکید بر اینکه تا قبل از این پیمایش ملی اعتیاد هیچ مطالعه و یا تحقیقی در کشور 
به این شکل انجام نشده بود تا قابل استناد باشد و بزرگترین طرح تاریخ کشور است، گفت: 
براین اساس و به عنوان مجری طرح می توان اظهار کرد که نرخ شیوع اعتیاد کشور در 
حال حاضر خیلی نگران کننده نیست و بسیار نزدیک به واقعیت های موجود جامعه است.

معاون پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی اظهار داشت: ستاد مبارزه با مواد مخدر 
فعلا اجازه انتشار نتایج پیمایش ملی اعتیاد را نداده است در این طرح حدود ۲۰۰ نفر از جمله 
پژوهشگر، پرسشگر، مشاور و صاحبنظر با ما همکاری کرده و این پژوهش به سفارش ستاد 
مبارزه با مواد مخدر و سازمان بهزیستی کل کشور بوده و منابع آن نیز از طریق این دو نهاد 
تامین شده است وهمچنین دکتر ملک افضلی، استاد ملی که به عنوان یک وزنه علمی در 

کشور حضور دارد ناظر ملی این پروژه بوده است.
وی هدف از این پیمایش را تعیین شیوع مصرف مواد مخدر و روانگردان‌ها در کل کشور 
به تفکیک استان‌ها و گروه‌های سنی و جنسی مختلف دانست و گفت: همچنین هدف 
دیگر این پیمایش تعیین نوع مصرف و تعیین شیوع مصرف مواد در هفته، ماه، سال گذشته 
و طول عمر مصرف کننده و تعیین الگوی مصرف بوده است و از سوی دیگر دنبال آن 
بودیم که بدانیم چه ماده‌ای بیش از سایر مواد توسط مصرف کنندگان به مصرف می‌رسد.

روشن پژوه با اشاره به اینکه مدت زمان اجرای این پروژه ۱۶ ماه پیش بینی شده بود که 
از ۲۰ دی ۱۳۹۳ اجرای آن به شکل رسمی کلید خورد، افزود: بخش جمع آوری داده‌ها 
نیز بالغ بر ۴ الی ۵ ماه به طول انجامید و پایان جمع‌آوری داده‌ها نیز در آذرماه ۱۳۹۴ بود 
و سپس تحلیل داده‌های این پیمایش نیز به مدت دو ماه به طول انجامید و نهایتا در 
اسفندماه سال ۹۴ گزارش نهایی و به ستاد مبارزه با مواد مخدر و سازمان بهزیستی کشور 

تحویل داده شد.
وی با تاکید بر اینکه شش ماه از تحویل نتایج این پیمایش به ستاد مبارزه با مواد مخدر 
می‌گذرد، گفت: آنها به ما اعلام کرده‌اند که به عنوان مجری طرح اجازه انتشار نتایج را 

نداریم و باید نتایج به طور مستقیم از سوی ستاد اعلام شود.
وی تاکید کرد: نتایج این پیمایش ملی قابل استفاده در تدوین برنامه‌های ملی پیشگیری و 
همچنین کاهش آسیب در حوزه اعتیاد است ودر پی آن بودیم تا الگویی را به شکل ملی 
خاص پیمایش‌های ملی کشور در حوزه اعتیاد طراحی و به عرصه تحقیقات ملی ارائه کنیم 

تا از این پس این الگو به شکل »الگوی واحد ملی« شناخته شود.
به گفته معاون پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی به دنبال این هستیم تا در 
سال‌های آینده نیز تحقیقات حوزه اعتیاد با همین روش انجام و در نهایت بتوانیم روند 

شیوع و بروز اعتیاد در کشور را طی سالیان مختلف با یکدیگر مقایسه و برای آنها برنامه 
ریزی جامع و اساسی انجام دهیم اما در حال حاضر نمی‌توانیم روند شیوع و بروز اعتیاد 
را با سال‌های گذشته حتی بر اساس پیمایش سال ۹۰ مقایسه کنیم زیرا روش تحقیقات 
قبلی متفاوت بوده اما نتایج این پیمایش منحصر به فرد بوده و می‌تواند در حوزه اعتیاد 

کارگشا باشد. 

میزان شیوع اعتیاد در استانهای مختلف در سال ۹۰
وی در مورد شیوع شناسی اعتیاد که در سال ۹۰ انجام شده است نیز اظهار داشت: در این 
تحقیق از لحاظ میزان شیوع به سه دسته کم، متوسط و پر شیوع با نرخ شیوع متوسط ۲.۷ 

تقسیم بندی و بر اساس آن استان‌های کرمان، مازندران، خوزستان و 
سیستان و بلوچستان پر شیوع، تهران، البرز و خراسان متوسط شیوع و 
استان‌های اصفهان، زنجان، یزد و چهارمحال و بختیاری نیز کم شیوع 

شناسایی شدند.
روشن پژوه با اشاره به اینکه با ارائه فراخوان به تشکلهای غیردولتی 
توانستیم  ۶۰۰ نفر داوطلب را برای همکاری در این پیمایش جذب 
کنیم، گفت: در این پیمایش مصرف سیگار، قلیان، الکل، داروی بدون 
و  مخدر  مواد  دارند(  اعتیادآوری  قدرت  که  )داروهایی  پزشک  تجویز 
روانگردان‌ها به تفکیک انواع آن در سه گروه مواد مخدر، مواد صنعتی 
و خانواده حشیش مورد سوال قرار گرفت و میزان شیوع مصرف آنها در 
هفته، ماه، سال و طول عمر مصرف کننده نیز مورد پرسش قرار گرفت.

فاصله سن شروع مصرف در دهه‌های اولیه سنی
 میان زن و مرد کمتر شده است

مجری پیمایش ملی اعتیاد با تاکید بر اینکه فاصله سن شروع مصرف 
در  افزود:  است،  کمتر شده  مرد  و  زن  میان  اولیه سنی  دهه‌های  در 
و  میان دختران  مواد در  اختلاف سن شروع مصرف  گذشته چنانچه 

پسران سه الی چهار سال بود اما در حال حاضر زمان مصرف در زنان به زمان آغاز مصرف 
اولیه در مردان بسیار نزدیک شده است.

وی همچنین با بیان اینکه مصرف محرک‌ها نیز نسبت به گذشته افزایش چشمگیری 
نداشته و مصرف در حوزه مخدرهاست، گفت: اگرچه افزایش زیادی در مصرف محرک‌ها 
مشاهده نمی‌شود اما همچنان قسمت قابل توجهی از مصرف به محرک‌ها اختصاص دارد 

که باید به این مسئله رسیدگی شود.

اغلب استان‌های کشور در دامنه کم و متوسط شیوع قرار می‌گیرند
پیمایش  این  در  اینکه  به  اشاره  با  بهزیستی  سازمان  اعتیاد  درمان  و  پیشگیری  معاون 
استان‌های خوزستان، گلستان، کرمان و سیستان و بلوچستان پر مصرف ترین استان‌های 

کشور هستند، افزود:استان تهران دارای شیوع متوسط و استان‌های اردبیل و یزد نیز در 
گروه کم شیوع‌ها قرار گرفتند. به طوریکه مشخص شد اغلب استان‌های کشور در دامنه 
کم و متوسط شیوع قرار می‌گیرند به طوریکه عمده استان‌های کشور دارای شیوع شبیه به 

هم بوده و ۱۱ استان کشور کم شیوع هستند.

افزایش روند چندمصرفی نگران کننده است
افزایش روند چند مصرفی را دراین پیمایش نگران کننده دانست و گفت: میزان   وی 
مصرف چند مواد مخدر و محرک در میان مصرف کنندگان کشور در حال افزایش است و 
نتایج این پیمایش نشان داده است که عده‌ای از مصرف کنندگان تنها یک ماده مخدر و 

یا محرک را مصرف نکرده و حتی سه ماده را نیز به طور همزمان با هم مصرف می‌کنند 
و حتی شاهد مصرف همزمان مخدر، محرک و الکل با یکدیگر در میان مصرف کنندگان 

هستیم که این مسئله نگران کننده است.
روشن پژوه همچنین با اشاره به اینکه میزان مصرف الکل در کشور نسبت به متوسط 
جهانی پایین است، تاکید کرد: با توجه به ملاحظات شرعی و قانونی مصرف الکل در 
کشور انتظار داشتیم مصرف آن پایین‌تر باشد و مردم گزارش‌های کمتری را از مصرف 
الکل به ما ارائه دهند. در مجموع مصرف الکل در کشور هم به لحاظ قانونی و هم به لحاظ 
شرعی دچار محدودیت‌هایی است و همچنین به علت وجود الکل‌های دست ساز در کشور 
و همچنین نوع مصرف دارای وضعیت متفاوتی بوده‌ایم و نمی‌توان گفت که مصرف الکل 

تا چه حد در کشور آسیب‌زاست. 

نگرانی از افزایش روندچندمصرفی موادمخدر

نیایش 
از دیدگاه فردوسی

تازه  خانوادگی،  هولناک  جنایت  جریان یک  در  امروز-  گیلان 
داماد با سلاح کمری وارد خانه پدرزنش شد و همه اعضای این 
خانواده حتی نوعروسش را به گروگان گرفت. هنگامی که مأموران 
پلیس برای نجات گروگان‌ها، خانه را به محاصره درآورده بودند، 
تازه داماد به گروگان‌ها شلیک کرد و بعد هم به زندگی خود پایان 
داد. او شنیده بود نوعروس تصمیم دارد با صلاحدید خانواده‌اش از 

او طلاق بگیرد.
به گزارش ایسنا این گروگانگیری از صبح پنجشنبه با ورود تازه‌داماد 
مسلح به خانه آغاز شد و نوعروس همراه پدر، مادر و خواهرش در 
چنگ این جوان خشمگین به اسارت درآمدند تا اینکه مادر خانواده 
در فرصتی توانست از چنگ داماد فرار کند. او بلافاصله با مرکز 

فوریت‌های پلیسی شهریار تماس گرفت و کمک خواست.
پس از اعلام این خبر، تیمی از مأموران انتظامی همراه با کارآگاهان 
روانه محل واقعه شدند و پس از استقرار در اطراف خانه مورد نظر، 
با بلندگو به صابر )تازه‌داماد انتقامجو( اخطار دادند که در خانه را باز 
کند تا گروگان‌ها آزاد شوند اما پاسخی از داخل نشنیدند. کارآگاهان 
به عقد پسرخاله‌اش صابر  آنکه  از  نوعروس پس  می‌دانستند که 
درآمد، متوجه عصبی‌بودن و رفتارهای غیرعادی تازه‌داماد شده و 
حتی چند روز پیش از گروگانگیری نیز شاهد بوده که این جوان 
پس از درگیری با پدر خود او را با اسلحه تهدید به قتل کرده است.

همین رفتارهای عصبی سبب شده بود تردیدهایی برای خانواده 
نوعروس در مورد زندگی زناشویی دختر و دامادشان پیش آید و 

تصمیم بگیرند به این وصلت پایان دهند.
داماد خشمگین نیز با اطلاع از این تصمیم، پس از برداشتن سلاح 
کمری‌اش به خانه پدرزنش رفته و همه اعضای خانواده او را به 

گروگان گرفته بود.
در حالی که محل حادثه تحت محاصره بود، کارآگاهان چندبار با 
بلندگو به تازه‌داماد اخطار کردند تا در را باز کند اما جوابی نشنیدند 
تا اینکه صدای شلیک چند گلوله از داخل خانه شنیده شد. در پی 
این حادثه، مأموران به سرعت و با دشواری در خانه را گشودند و 
به محض ورود به سالن پذیرایی با صحنه هولناکی روبه‌رو شدند. 
تازه‌داماد پس از شلیک به پدرزن 65 ساله‌اش )غلام( و به نوعروس 

و خواهر کوچک او، گلوله‌ای هم به خودش شلیک کرده بود.

افتاده و هر دو  اجساد خونین پدر خانواده و تازه‌داماد روی زمین 
شدت  به  خواهرش  و  )نوعروس(  فاطمه  اما  بودند  شده  کشته 
زخمی شده بودند و کف اتاق قرار داشتند. دو خواهر به سرعت به 
بیمارستان انتقال یافتند اما نوعروس هم به علت خونریزی شدید 

جان سپرد.
سرهنگ منصور خدادادی رئیس پلیس آگاهی غرب استان تهران 
ضمن اعلام خبر مرگ نوعروس که چهار ساعت برای زنده‌ماندن 
تلاش کرده بود، گفت: انگیزه اصلی این واقعه خونبار به اختلافات 
پیش‌آمده بین تازه داماد با نامزد عقدکرده و پدر این دختر بستگی 
جنایت  این  داماد،  هیجانی  واکنش  علت  به  متأسفانه  که  داشته 

هولناک رخ داده است.

جنایت هولناک یک تازه‌داماد ؛ قتل نوعروس و پدرش

گیلان امروز- سه جیب بر حرفه ای بی. آر.تی های تهران 
پس از شکایت فردی شناسایی و دستگیر شدند. پلیس می 
در  میزان سرقت  دار  سابقه  دزدان  این  دستگیری  با  گوید 

بی.آر.تی بسیار کاهش یافته است.
به گزارش مهر  هشتم تیر امسال فردی با مراجعه به کلانتری 
راه  اتوبوسرانی  اعلام کرد در خط  مأموران  به  ۱۰۳ گاندی 
آهن – تجریش مورد سرقت به شیوه جیب بری قرار گرفته 

است. 
با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع »جیب بری« و به دستور 
بازپرس شعبه چهارم دادسرای ناحیه ۳۴ تهران، پرونده برای 
رسیدگی در اختیار پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ 

قرار گرفت. 
در   ، آگاهی  پلیس  پایگاه سوم  در  از حضور  مالباخته پس 
اظهاراتش به کارآگاهان گفت: ساعت ۱۰ صبح به قصد رفتن 
 BRTاتوبوس سوار  ونک،  میدان  در  و  تجریش  میدان  به 
شدم که بین راه متوجه شدم کیف پولم حاوی ۸ میلیون 
تومان وجه نقد، کارت ملی، کارت نظام مهندسی، چند کارت 

عابربانک حاوی رمز سرقت شده است.
با آغاز رسیدگی به پرونده، کارآگاهان با بررسی تراکنش مالی 
حساب های عابر بانکی متعلق به مالباخته اطلاع پیدا کردند 
که سارقان در چنین مرحله اقدام به برداشت پول از حساب 
های مالباخته کردند. با شناسایی دقیق محل برداشت پول 
ها در ونک و چهارراه مولوی و بررسی تصاویر دوربین های 
مداربسته، کارآگاهان موفق به شناسایی دو مجرم سابقه دار و 
حرفه ای در سرقت به شیوه جیب بری به نام مهدی ۵۰ ساله 

و علی اکبر ۴۷ ساله شدند. 
بررسی سوابق دو متهم حکایت از آن داشت که هر کدام از 
این دو متهم دارای بیش از ۱۰ فقره سابقه سرقت در پلیس 
آگاهی بوده و بارها توسط پایگاه های مختلف سوم، هفتم، 
چهارم و ششم آگاهی و همچنین اداره مبارزه با جیب بری 

آگاهی مرکز )اداره هفدهم( دستگیر و روانه زندان شدند.
آنها  که  متهمان مشخص شد  این  بررسی سوابق  ادامه  در 
اواخر سال گذشته با تأمین قرار از زندان آزاد و مجددا سرقت 

های خود را از سر گرفتند. 
با شناسایی دقیق این دو متهم و با بهره گیری از اطلاعات 
موجود در سوابق آنها، کارآگاهان موفق به شناسایی مخفیگاه 
متهمان در خیابان هاشمی و خیابان کارگر جنوبی - خیابان 

وزیری شده و با اطمینان از حضور آنها در مخفیگاه هایشان، 
هر دو نفر آنها را در دو عملیات همزمان روز نهم شهریور 

دستگیر و به پایگاه سوم پلیس آگاهی منتقل کردند.
متهمان با انتقال به پایگاه سوم پلیس آگاهی ، صراحتا به 
دهها فقره جیب بری در مراکز پرتردد به ویژه در ایستگاه 
های خطوط اتوبوس های درون شهری )BRT( اعتراف و 
سومین عضو گروه خودشان به نام منصور ۵۰ ساله  را نیز 
معرفی کردند. با معرفی منصور به عنوان سومین عضو گروه 
سارقان حرفه ای جیب بری، کارآگاهان بلافاصله وی را بعنوان 
سارق حرفه ای و سابقه دار در زمینه سرقت و جیب بری با 
بیش از ۱۰ سابقه دستگیری شناسایی کردند. بلافاصله محل 
تردد وی در محدوده چهارراه ولیعصر شناسایی و او نیز در 
همان روز دستگیر و به پایگاه سوم پلیس آگاهی منتقل شد. 
سرهنگ کارآگاه محمد نادربیگی ، رئیس پایگاه سوم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ ، با اعلام این خبر به خبرنگار مهر  گفت: 
متهمان پس از دستگیری، صراحتا به تعداد زیادی سرقت 
در خطوط اتوبوسرانی شهری بویژه در خطوط »راه آهن– 

تجریش« و »تهرانپارس – آزادی« اعتراف داشته اند. 

سرهنگ محمد نادربیگی با اشاره به کاهش میزان سرقت ها 
به شیوه جیب بری پس از دستگیری این سه متهم گفت: 
پس از دستگیری این سه سارق حرفه ای و سابقه دار در 
وقوعات  در  گیری  چشم  کاهش  شاهد  بری،  جیب  زمینه 
جیب بری در ایستگاه ها و اتوبوس های خطوط BRT شهر 

تهران هستیم. 
به  اشاره  با  بزرگ  تهران  آگاهی  پلیس  سوم  پایگاه  رئیس 
اعتیاد شدید هر سه متهم به مصرف انواع موادمخدر شیشه و 
هروئین ، عنوان داشت: با توجه به سوابق متعدد متهمان در 
ارتکاب سرقت به شیوه جیب بری ، شناسایی دهها مالباخته 
و اعتراف صریح هر سه متهم به دهها فقره سرقت و جیب 
بری ، دستور انتشار بدون پوشش تصاویر آنها از سوی بازپرس 
پرونده صادر شده است.از شکات و مالباختگانی که به این 
شیوه و شگرد مورد سرقت قرار گرفته و موفق به شناسایی 
تصاویر سارقان خود شدند دعوت می شود تا برای طرح و 
آگاهی  پلیس  پایگاه سوم  نشانی  به  پیگیری شکایات خود 
مراجعه  نیلوفر  میدان   – در خیابان خرمشهر  بزرگ  تهران 

کنند.

دستگیری سه جیب بر بی آرتی برای یازدهمین بار


